

Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2021 - 33302	APD og GDK	14. januar 2022

URU alm. del – svar på spørgsmål 71 fra Katarina Ammitzbøll (KF) stillet den 20. december 2021 til ministeren for udviklings-samarbejde

Spørgsmål

Vil ministeren uddybe, hvilken indsats der skal fremme lokal privat sektorudvikling og jobskabelse og med hvilke nationale partnere?

Svar

Der er flere indsatser på finansloven for 2022, der skal understøtte den private sektors rolle og erhvervslivets engagement i bæredygtig udvikling og den grønne omstilling.

Indsatser under Investeringsfonden for Udviklingslande (IFU) sikrer bl.a. finansiering til grøn og bæredygtig udvikling samt jobskabelse i samarbejde med lokale private virksomheder og finansieringsinstitutioner. Med henblik på at målrette bistanden gennem IFU til den grønne og bæredygtige dagsorden, skal IFU's High Risk High Impact facilitet sikre finansiering af investeringsprojekter for en række små og mellemstore virksomheder inden for bl.a. fødevarerproduktion og vedvarende energi i de skrøbelige og fattigste lande som f.eks. Somalia.

I 2022 etableres som noget nyt en pilotordning for statslige udviklingsgarantier, der har til formål at mobilisere finansiering til den private sektor med sigte på bl.a. at skabe bæredygtig vækst og jobs samt klimaindsatser i fattige og skrøbelige lande. Dertil skal det nye initiativ for klimaudviklingspartnerskaber (Danida Green Business Partnerships) under § 06.34.01.40. have fokus på at inddrage virksomheder og andre aktører fra den danske ressourcebase, som f.eks. NGO'erne, i at levere grønne og bæredygtige løsninger til udviklingslandene. I partnerskaberne skal der indgå mindst en lokal civilsamfunds- eller privatsektorpartner. I 2022 vil vi desuden fremme bæredygtig privatsektorudvikling og bedre jobs via nye partnerskaber inden for bæredygtig handel og ansvarlige, globale værdikæder.

Gennem myndighedssamarbejdet fremmer vi i samarbejde med offentlige myndigheder i vores partnerlande, rammevilkår for grøn omstilling og bæredygtig udvikling på områder med særlig dansk ekspertise i den offentlige og privatsektorudvikling inden for bl.a. energi, vand og fødevarer.

Med venlig hilsen

Flemming Møller Mortensen